
               

   
 

1 

www.fesporte.sc.gov.br 

 
 
 

 
 

 

BOLETIM FINAL 

ETAPA MICRORREGIONAL  

Coordenadoria Regional de Educação de Maravilha 

MARAVILHA 

 
6, 7, 12 a 14 de junho de 2023 

 
 

 
 

 
 
 

2023 
 
 
 



               

   
 

2 

www.fesporte.sc.gov.br 

 
 

 
 
 

 
 

 
JORGINHO DOS SANTOS MELLO 

Governador do Estado de Santa Catarina 
 
 

PAULO ANDRÉ JUKOSKI DA SILVA 
Presidente da FESPORTE 

 
 

SANDRO DONATTI 
Prefeito de Maravilha 

 
 

RAFAEL BOZZANO 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 
 

RENAN MORESCO PIRATH 

Presidente do CED 
 
 

CARLOS GAINETE 
Diretor de Esporte da FESPORTE 

 
 

CLARICE DE FÁTIMA LUVISON 
Gerente de Esporte Educacional 

 
 

SALETE BOFF 
Coordenador Regional de Educação de Maravilha 

 
 

CLEUSAMAR PREUSS 
Secretária Municipal de educação de Maravilha 

 

 
CARLI LUIZ MICHELS 

Coordenador Esportivo de Maravilha  
 
 

EDINAR ZARDO 
Secretário de esporte, Juventude e Lazer 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 



               

   
 

3 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

 

Rafael Bozzano 

Presidente do TJD/SC 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 02/2023/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista a realização 13º JESC, etapas microrregionais, no 
período entre os dias 24 de abril e 12 de maio do corrente ano, 

RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão 
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

(i) Auditores Titulares: 
a - Patrick Jairo de Sousa, na qualidade de Presidente; 
b - Paula Cassetari Flôres, na qualidade de Vice-Presidente; 

c - Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães e Fernando Krieguer; 

 

(ii) Auditores Suplentes: 
a - Victoria Cruz Bartell, Fábio Santos de Oliveira, João Rotta Filho e Leonardo Traesel 

Pacheco; 

 

Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 

 

Art. 3º – NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva, para exercer a função de Secretária. 

 

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

Florianópolis-SC, 19 de abril de 2023. 



               

   
 

4 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

ESCOLA MUNICÍPIO 
1 EEB PROFESSOR SÍLVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

2 EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

3 EEF LINHA BIGUÁ 

IRACEMINHA 4 EEB PROFº BALBINO MARTINS 

5 EEB PROFº MANUEL DE FREITAS TRANCOSO 

6 EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 

7 EEB JOÃO XXIII 

8 EEB SANTA TEREZINHA 

9 CENTRO EDUC. VEREADOR RAYMUNDO VEIT 

10 DOM SISTEMA EDUCACIONAL 

11 CENTRO EDUCACIONAL MONTEIRO LOBATO 

12 EEB DOM HÉLDER CÂMARA MODELO 

13 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
14 CENTRO DE EDUCAÇÃO OBJETIVO 

15 EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

16 EEB VENDELINO JUNGES 

17 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA ROMELÂNDIA 

18 EEB EMILIA BOOS LAUS SCHMIDT SALTINHO 

19 EEB SANTA TEREZINHA SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

20 EEB OSCAR MAJOLO SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

21 EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 22 EEB RODOLFO FOSS 

23 EEB CARLOS WERLANG 

24 EEB LA SALLE SERRA ALTA 

25 EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

26 EEB SÃO JOÃO BOSCO 

27 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO TIGRINHOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

5 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

ATLETISMO 
Local: PISTA DO ESTÁDIO OSVALDO GOMES WERNER – TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BADMINTON FEMININO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta 

 

 
PARTICIPANTES 

1 EEF LINHA BIGUÁ – IRACEMINHA - CAMILA FERNANDA RABUTKA 

2 EEF PROFº BALBINO MARTINS – IRACEMINHA - AMANDA LUIZA GOMES 

 
 

BADMINTON MASCULINO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta 

 

 
PARTICIPANTES 

1 EEF LINHA BIGUÁ – IRACEMINHA - DEIVID MARCIANO MORAIS 

2 EEF LINHA BIGUÁ – IRACEMINHA - VICTOR KAUA DA COSTA 

3 EEB JOÃO XXIII – MARAVILHA - VITOR EDUARDO KASPER 
 
 
 
 

PARTICIPANTES 

1 EEB PROFESSOR SÍLVIO ROMERO 

2 EEF LINHA BIGUÁ 

3 EEB PROFº MANUEL DE FREITAS TRANCOSO 

4 EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

5 EEB JOÃO XXIII 

6 EEB SANTA TEREZINHA 

7 CENTRO EDUC. VEREADOR RAYMUNDO VEIT 

8 DOM SISTEMA EDUCACIONAL 

9 CENTRO EDUCACIONAL MONTEIRO LOBATO 

10 EEB JOSE MARCOLINO ECKERT 

11 EEB VENDELINO JUNGES 

12 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

13 EEB OSCAR MAJOLO 

14 EEB RODOLFO FOSS 

15 EEB CARLOS WERLANG 

16 EEB HELIO WASUM 

17 EEB SÃO JOÃO BOSCO 

18 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 



               

   
 

6 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

FUTSAL FEMININO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta  

 
 

PARTICIPANTES 
1 EEB PROFº MANUEL DE FREITAS TRANCOSO 
2 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 
3 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
4 EEB OSCAR MAJOLO 

5 EEB HELIO WASUM 
6 EEB SANTA TEREZINHA - STP 
7 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
8 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

 
CHAVE A CHAVE B 

1 EEB OSCAR MAJOLO 5 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

2 EEB PROFº MANUEL DE F. TRANCOSO 6 EEB SANTA TEREZINHA – STP 

3 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 7 EEB HELIO WASUM 

4 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 8 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta  

 

 
 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 4 EEB PROFº BALBINO MARTINS 

2 EEB HELIO WASUM 5 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

3 EEB OSCAR MAJOLO 6 EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

  7 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

 

CHAVE C 

8 EEB RODRIGUES ALVES 

9 EEB JORGE LACERDA 

10 EEB LA SALLE 

11 EEB SANTA TEREZINHA – STP 

 
 

PARTICIPANTES 
1 EEB SANTA TEREZINHA – STP 
2 EEB OSCAR MAJOLO 
3 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
4 EEB JORGE LACERDA 
5 EEB PROFº BALBINO MARTINS 
6 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA, 
7 EEB HELIO WASUM 
8 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 
9 EEB LA SALLE 

10 EEB RODRIGUES ALVES 
11 EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 



               

   
 

7 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

TENIS DE MESA 
FEMININO 

Local: GINÁSIO MUNICIPAL NELCÍDIO IMHOFF 
Endereço: Rua Hercílio Luz, 647 – Bairro Progresso 

 
 

ESCOLA – MUNICÍPIO - ALUNA 
DOROTI MARTINS /EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA 

EDUARDA BORFT DE MOURA /EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA 

ANA JULIA PETRY /EEB JOÃO XXIII - MARAVILHA 

ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

JOICY PIRES /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

JÚLIA EMANUELE DA SILVA MONTEIRO /EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO - TIGRINHOS 

GABRIELA DE LIMA COSTA /EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE 

PIETRA MOSSMANN BACH /EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 GABRIELA DE LIMA COSTA 5 JÚLIA EMANUELE DA SILVA MONTEIRO 

2 PIETRA MOSSMANN BACH 6 DOROTI MARTINS 

3 ANA JULIA PETRY 7 ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA 

4 JOICY PIRES 8 EDUARDA BORFT DE MOURA 
 
 

TENIS DE MESA 
MASCULINO 

Local: GINÁSIO MUNICIPAL NELCÍDIO IMHOFF 
Endereço: Rua Hercílio Luz, 647 – Bairro Progresso 

 
 

ALUNO/ESCOLA – MUNICÍPIO 
GABRIEL FARENCENA /EEF PROFº BALBINO MARTINS – IRACEMINHA 

CAUE RUAN STUMM /EEB PROFº MANUEL DE F TRANCOSO - IRACEMINHA 

HENRIQUE BRUTSCHER DO NASCIMENTO /DOM SISTEMA EDUCACIONAL - MARAVILHA 

VINICIUS ALMEIDA HERBES /DOM SISTEMA EDUCACIONAL - MARAVILHA 

TIAGO MURILO FREITAG /EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

KAIQUE EDUARDO FLOSS /EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

PAULO HENRIQUE ZORZI /EEB LA SALLE – SERRA ALTA 

VITOR JOSE BACKES /EEB LA SALLE – SERRA ALTA 

ANDREI SCHAEFFER /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

ARIEL ARTHUR WALKER /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA /EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE 

GABRIEL DE LIMA COSTA /EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 VITOR JOSE BACKES 5 ARIEL ARTHUR WALKER 

2 HENRIQUE BRUTSCHER DO NASCIMENTO 6 GABRIEL DE LIMA COSTA 

3 KAIQUE EDUARDO FLOSS 7 ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 

4 VINICIUS ALMEIDA HERBES 8 PAULO HENRIQUE ZORZI 

 

CHAVE C 
9 GABRIEL FARENCENA 

10 TIAGO MURILO FREITAG 
11 ANDREI SCHAEFFER 
12 CAUE RUAN STUMM 

 
 



               

   
 

8 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

VOLEIBOL FEMININO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta  

 

CHAVE ÚNICA 
1 EEB DOM HELDER CÂMARA 
2 EEB LA SALLE 
3 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 
4 EEF LINHA BIGUÁ 
5 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

 
 

  

VOLEIBOL MASCULINO 
Local: GINÁSIO CARLOS ALBERTO BEGROW - TOMATÃO 
Endereço: Rua treze, s/n – Bairro Floresta  

 

CHAVE ÚNICA 
1 EEB LA SALLE 
2 EEB DOM HELDER CÂMARA 
3 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 
4 CE OBJETIVO 

 
 

VÔLEI DE PRAIA 
FEMININO 

Local: QUADRA DA PRAÇA MUNICIPAL 
Endereço: Av. Euclides da Cunha, 60 – Centro - Maravilha  

 
 

PARTICIPANTES 
1 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
2 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

 
 

 

XADREZ FEMININO 
Local: SALA DA EEB JOÃO XXIII 
Endereço: Rua São Francisco, 119 - Centro  

 
ALUNA /ESCOLA – MUNICÍPIO 

LARA CAPELETTI ALBRECHT /DOM SISTEMA EDUCACIONAL – MARAVILHA 

LUIZA TORMA DEPAOLI /DOM SISTEMA EDUCACIONAL – MARAVILHA 

LARA JULIA LIBERALI /EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 

LAURA MAIE SCHMATZ /EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 

BIANCA NAIARA PELISON /EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO 

LARISSA GABRIELI FILIPPIN /EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO 

ÉRICA GUBERT DE MACEDO /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 
NÁTALI TEREZINHA FACCIN /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

 
 
 
 
 
 



               

   
 

9 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

XADREZ MASCULINO 
Local: SALA DA EEB JOÃO XXIII 
Endereço: Rua São Francisco, 119 - Centro  

 
ALUNO /ESCOLA – MUNICÍPIO 

BRAIAN VASCONCELOS /EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO 

LUCAS GABRIEL HABECK /EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO 

FELIPE DE LIMA DISBEZER /EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA 

WELLINGTON GABRIEL WAGNER /EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 

GUILHERME TREVISAN SOSTER /EEB VENDELINO JUNGES - PINHALZINHO 

BRAIAN RODRIGUES PEREIRA /EEB SANTA TEREZINHA - MARAVILHA 
GUSTAVO MELLA MANFRIN /EEB NOSSA SENHORA DA SALETE - MARAVILHA 

GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA /EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO - TIGRINHOS 

BRYAN DE SOUZA MACHADO /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

LUCAS MATEUS MANSKE /EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA 

GUSTAVO ARIEL GRAFF /EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE 

VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO /EEB SANTA TEREZINHA – SANTA TEREZ. PROGRESSO 

VITOR HENRIQUE PEDROSO AIRES ALVES /EEB SANTA TEREZINHA – SANTA TEREZ. PROGRESSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

10 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADOS DO DIA 06/06/2023 – TERÇA FEIRA 
 
 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 1  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 08:15 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 3 X 1 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
A 

2 F 09:00 
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA PROGRESSO 3 X 3 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
B 

3 F 9:45 
EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO 

IRACEMINHA 1 X 0 
EEB OSVALDO F DE MELLO 

TIGRINHOS 
A 

4 F 10:45 
EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 

ROMELÂNDIA 0 X 10 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO B 

5 F 13:00 
EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO 

IRACEMINHA 8 X 1 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
A 

6 F 13:45 
EEB OSVALDO F DE MELLO 

TIGRINHOS  
0 X 2 

EEB OSCAR MAJOLO 
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

A 

8 M 14:30 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
3 X 2 

EEB OSVALDO F DE MELLO 
TIGRINHOS 

A 

 

 

 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 2  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 08:15 
EEF PROFº BALBINO MARTINS 

IRACEMINHA 
4 X 0 

EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 
ROMELÂNDIA B 

2 M 09:00 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 4 X 5 
EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 
B 

3 M 9:45 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 8 X 1 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
A 

4 M 10:45 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
4 X 0 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA PROGRESSO C 

5 M 13:00 
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
3 X 1 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

C 

6 M 13:45 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 4 X 2 
EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 

ROMELÂNDIA B 

7 M 14:30 
EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 
4 X 0 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 
IRACEMINHA 

B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

11 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

MODALIDADE: XADREZ FEMININO 
 

XADREZ LOCAL: SALA DA EEB JOÃO XXIII 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO RODADA 

1 F 08:30 BIANCA NAIARA PELISON 1 X 0 NÁTALI TEREZINHA FACCIN 1ª R 

2 F  ÉRICA GUBERT DE MACEDO 0 X 1 LUIZA TORMA DEPAOLI  

3 F  LARA CAPELETTI ALBRECHT 1 X 0 LAURA MAIE SCHMATZ  

4 F  LARA JULIA LIBERALI 0 X 1 LARISSA GABRIELI FILIPPIN  

5 F  NÁTALI TEREZINHA FACCIN 0 X 1 LARISSA GABRIELI FILIPPIN 2ª R 

6 F  LAURA MAIE SCHMATZ 0 X 1 LARA JULIA LIBERALI  

7 F  LUIZA TORMA DEPAOLI 0,5  0,5 LARA CAPELETTI ALBRECHT  

7 F  BIANCA NAIARA PELISON 1 X 0 ÉRICA GUBERT DE MACEDO  

9 F  ÉRICA GUBERT DE MACEDO 1 X 0 NÁTALI TEREZINHA FACCIN 3ª R 

10 F  LARA CAPELETTI ALBRECHT 1 X 0 BIANCA NAIARA PELISON  

11 F  LARA JULIA LIBERALI 0 X 1 LUIZA TORMA DEPAOLI  

12 F  LARISSA GABRIELI FILIPPIN 1 X 0 LAURA MAIE SCHMATZ  

13 F  NÁTALI TEREZINHA FACCIN 1 X 0 LAURA MAIE SCHMATZ 4ª R 

14 F  LUIZA TORMA DEPAOLI 1 X 0 LARISSA GABRIELI FILIPPIN  

15 F  BIANCA NAIARA PELISON 1 X 0 LARA JULIA LIBERALI  

16 F  ÉRICA GUBERT DE MACEDO 0 X 1 LARA CAPELETTI ALBRECHT  

17 F  LARA CAPELETTI ALBRECHT 1 X 0 NÁTALI TEREZINHA FACCIN 5ª R 

18 F  LARA JULIA LIBERALI 1 X 0 ÉRICA GUBERT DE MACEDO  

19 F  LARISSA GABRIELI FILIPPIN 1 X 0 BIANCA NAIARA PELISON  

20 F  LAURA MAIE SCHMATZ 0 X 1 LUIZA TORMA DEPAOLI  

21 F  NÁTALI TEREZINHA FACCIN 0 X 1 LUIZA TORMA DEPAOLI 6ª R 

22 F  BIANCA NAIARA PELISON 1 X 0 LAURA MAIE SCHMATZ  

23 F  ÉRICA GUBERT DE MACEDO 0 X 1 LARISSA GABRIELI FILIPPIN  

24 F  LARA CAPELETTI ALBRECHT 1 X 0 LARA JULIA LIBERALI  

25 F  LARA JULIA LIBERALI 1 X 0 NÁTALI TEREZINHA FACCIN 7ª R 

26 F  LARISSA GABRIELI FILIPPIN 0 X 1 LARA CAPELETTI ALBRECHT  

27 F  LAURA MAIE SCHMATZ 0 X 1 ÉRICA GUBERT DE MACEDO  

28 F  LUIZA TORMA DEPAOLI 1 X 0 BIANCA NAIARA PELISON  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

12 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

MODALIDADE: XADREZ MASCULINO 
 

XADREZ LOCAL: SALA DA EEB JOÃO XXIII 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO RODADA 

1 M 8:30 BRAIAN VASCONCELOS 1 X 0 LUCAS GABRIEL HABECK 1ª R 

2 M  LUCAS MATEUS MANSKE 1 X 0 BRYAN DE SOUZA MACHADO  

3 M  GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA 0 X 1 VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO  

4 M  VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES 0 X 1 GUILHERME TREVISAN SOSTER  

5 M  GUSTAVO ARIEL GRAFF 0 X 1 WELLINGTON GABRIEL WAGNER  

6 M  BRAIAN RODRIGUES PEREIRA 0 X 0 FELIPE DE LIMA DISBEZER  

7 M  VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO 0 X 1 BRAIAN VASCONCELOS  

8 M  GUILHERME TREVISAN SOSTER 1 X 0 LUCAS MATEUS MANSKE 2ª R 

9 M  WELLINGTON GABRIEL WAGNER 1 X 0 GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA  

10 M  BRYAN DE SOUZA MACHADO 0 X 1 VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES  

11 M  LUCAS GABRIEL HABECK 1 X 0 GUSTAVO ARIEL GRAFF  

12 M  BRAIAN RODRIGUES PEREIRA 0 X 0 GUSTAVO MELLA MANFRIN  

13 M  BRAIAN VASCONCELOS 1 X 0 WELLINGTON GABRIEL WAGNER  

14 M  LUCAS GABRIEL HABECK 1 X 0 GUILHERME TREVISAN SOSTER  

15 M  LUCAS MATEUS MANSKE 0 X 1 VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO 3ª R 

16 M  VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES 0 X 1 GUSTAVO ARIEL GRAFF  

17 M  GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA 1 X 0 BRYAN DE SOUZA MACHADO  

18 M  FELIPE DE LIMA DISBEZER 0 X 0 GUSTAVO MELLA MANFRIN  

19 M  GUSTAVO ARIEL GRAFF 0 X 1 BRAIAN VASCONCELOS  

20 M  GUILHERME TREVISAN SOSTER 1 X 0 GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA  

21 M  WELLINGTON GABRIEL WAGNER 1 X 0 LUCAS MATEUS MANSKE  

22 M  VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO 0,5 X 0,5 VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES 4ª R 

23 M  BRYAN DE SOUZA MACHADO 0 X 1 LUCAS GABRIEL HABECK  

24 M  BRAIAN RODRIGUES PEREIRA 0 X 0 FELIPE DE LIMA DISBEZER  

25 M  BRAIAN VASCONCELOS 1 X 0 GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA  

26 M  LUCAS GABRIEL HABECK 1 X 0 VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO  

27 M  VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES 0 X 1 WELLINGTON GABRIEL WAGNER  

28 M  BRYAN DE SOUZA MACHADO 0 X 1 GUILHERME TREVISAN SOSTER  

29 M  LUCAS MATEUS MANSKE 0 X 1 GUSTAVO ARIEL GRAFF 5ª R 

30 M  BRAIAN RODRIGUES PEREIRA 0 X 0 GUSTAVO MELLA MANFRIN  

31 M  GUILHERME TREVISAN SOSTER 0 X 1 BRAIAN VASCONCELOS  

32 M  WELLINGTON GABRIEL WAGNER 1 X 0 VINICIUS AMANTINO DAL MAGRO  

33 M  VITOR HENRIQUE P. AIRES ALVES 0 X 1 LUCAS GABRIEL HABECK  

34 M  GUSTAVO ARIEL GRAFF 1 X 0 BRYAN DE SOUZA MACHADO  

35 M  GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA 1 X 0 LUCAS MATEUS MANSKE  

36 M  FELIPE DE LIMA DISBEZER 0 X 0 GUSTAVO MELLA MANFRIN 6ª R 

 
  

 
 
 



               

   
 

13 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADOS DO DIA 07/06/2023 – QUARTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 
FEMININO 

LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 1  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 08:15 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 2 X 1 
EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 

ROMELÂNDIA B 

8 F 09:00 
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA PROGRESSO 0 X 3 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO B 

9 F 09:45 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
1 X 4 

EEB OSVALDO F DE MELLO 
TIGRINHOS 

A 

10 F 10:45 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
0 X 2 

EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO 
IRACEMINHA A 

11 F 13:00 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 1 X 1 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
B 

12 F 13:45 
EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 

ROMELÂNDIA 1 X 3 
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA PROGRESSO B 

 

FUTSAL 
MASCULINO 

LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 2  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 08:15 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

0 X 5 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
C 

10 M 09:00 
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
4 X 0 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA PROGRESSO C 

11 M 09:45 
EEB OSVALDO F DE MELLO 

TIGRINHOS 1 X 3 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
A 

12 M 10:45 
EEF PROFº BALBINO MARTINS 

IRACEMINHA 1 X 3 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO B 

13 M 13:00 
EEB PROFº HERMÍNIO H  SILVA 

ROMELÂNDIA 1 X 11 
EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 
B 

14 M 13:45 
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA PROGRESSO 1 X 3 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

C 

15 M 14:30 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
5 X 1 

EEB JORGE LACERDA 
FLOR DO SERTÃO 

C 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE - MASCULINO 
 

1 1º +  EEB RODRIGUES ALVES   
  

 
  

  
 2 2º  EEB OSCAR MAJOLO S/F   
 

 
 

      

3 2º  EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT   
 

  

 
   

  

4 1º  EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

5 2º  EEB JORGE LACERDA       

 
 

S/F     

6 1º + /-  EEB HELIO WASUM     
 



               

   
 

14 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADOS DO DIA 12/06/2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 1  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 08:15 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 1 X 3 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 
2ª FASE 

17 M 09:00 
EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 
1 X 2 

EEB JORGE LACERDA 
FLOR DO SERTÃO 

2ª FASE 

13 F 9:45 
EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO 

IRACEMINHA  1 X 1 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
CRUZ 

Penaltes: 1x3 

14 F 10:45 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 6 X 0 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
CRUZ 

18 M 13:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 5 X 0 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 
CRUZ 

19 M 13:45 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 3 X 0 
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
CRUZ 

 
 
 

VÔLEI DE PRAIA LOCAL: QUADRA MUNICIPAL ESPAÇO CRIANÇA SORRISO 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 15:30 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
2 X 0 

EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 
ROMELÂNDIA 

ÚNICA 

Parciais: 21/7 – 21/8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

15 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 2  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:15 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 0 X 2 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

ÚNICA 

Parciais: 9/25 – 4/25 

2 F 9:00 
EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 

ROMELÂNDIA 
0 X 2 

EEF LINHA BIGUÁ 
IRACEMINHA 

ÚNICA 

Parciais: 6/25 – 18/25 

3 F 9:45 
EEF LINHA BIGUÁ 

IRACEMINHA 
1 X 2 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

ÚNICA 

Parciais: 11/25 – 25/17 – 7/15 

4 F 10:30 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
2 X 0 

EEB DOM HELDER CÂMARA 
MODELO 

ÚNICA 

Parciais: 25/15 – 25/5 

5 F 11:15 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
2 X 0 

EEF LINHA BIGUÁ 
IRACEMINHA 

ÚNICA 

Parciais: 25/17 – 25/18 

6 F 13:00 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

2 X 0 
EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 

ROMELÂNDIA 
ÚNICA 

Parciais: 25/9 – 25/7 

7 F 13:45 
EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 

ROMELÂNDIA 0 X 2 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
ÚNICA 

Parciais: 7/25 – 16/25 

8 F 14:00 
EEF LINHA BIGUÁ 

IRACEMINHA 0 X 2 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
ÚNICA 

Parciais: 3/25 – 14/25 

9 F 14:45 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
2 X 0 

EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 
ROMELÂNDIA 

ÚNICA 

Parciais:  

10 F 15:30 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 0 X 2 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

ÚNICA 

Parciais: 10/25 – 22/25 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

16 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADOS DO DIA 13/06/2023 – TERÇA FEIRA 
 

 

BADMINTON 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 2 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:15 
CAMILA FERNANDA RABUTKA 

EEF LINHA BIGUÁ 2 X 0 
AMANDA LUIZA GOMES 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 
ÚNICA 

2 M 8:30 
VITOR KAUÃ DA COSTA 

EEF LINHA BIGUÁ 
2 X 0 

VITOR EDUARDO KASPER 
EEB JOÃO XXIII 

ÚNICA 

3 M 8:45 
VITOR EDUARDO KASPER 

EEB JOÃO XXIII 
2 X 0 

DEIVID MARCIANO MORAIS 
EEF LINHA BIGUÁ 

ÚNICA 

4 M 9:00 
DEIVID MARCIANO MORAIS 

EEF LINHA BIGUÁ 0 X 2 
VITOR KAUÃ DA COSTA 

EEF LINHA BIGUÁ 
ÚNICA 

 
 
 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 1  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

15 F 08:15 
EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO 

IRACEMINHA 4 X 0 
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
3º/4º 

20 M 09:00 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 2 x 1 
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
3º/4º 

16 F 09:45 
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 1 X 0 
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
1º/2º 

21 M 10:30 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
2 X 0 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

1º/2º 

 
 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO BEGROW – TOMATÃO 
QUADRA 2  

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:30 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

2 X 0 
CE OBJETIVO 
PINHALZINHO 

ÚNICA 

Parciais: 25/23 – 25/22 

2 M 10:15 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
2 X 0 

EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 
ROMELÂNDIA 

ÚNICA 

Parciais: 25/10 – 25/10 

3 M 11:00 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
0 X 2 

CE OBJETIVO 
PINHALZINHO 

ÚNICA 

Parciais: 17/25 – 8/25 

4 M 13:00 
EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 

ROMELÂNDIA 
0 X 2 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

ÚNICA 

Parciais:11/25 – 19/25  

5 M 13:45 
CE OBJETIVO 
PINHALZINHO 

2 X 0 
EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA 

ROMELÂNDIA 
ÚNICA 

Parciais: 25/6 – 25/9 

6 M 14:30 
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

2 X 0 
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
ÚNICA 

Parciais: 28/26 – 25/15 

 
 

 
 



               

   
 

17 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADOS DO DIA 14/06/2023 – QUARTA FEIRA 
 

 

RESULTADO ATLETISMO FEMININO  
 

 
 

PROVA: 80 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º GABRIELA DE LIMA COSTA/EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 
 

2º KETLIN DA CRUZ/EMEF DOM JOSÉ GOMES/PINHALZINHO   

3º LARISSA DELLAZZARI/EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA   

 

PROVA: 150 METROS  – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º NICOLY LUISA EMKE/EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA 22.33  

2º  PÂMELA LETÍCIA LAUERMANN MARMITT/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL   

3º  DOROTI MARTINS/ EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA   

 

PROVA: 800 METROS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  KETLIN DE SOUZA/EEF JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA/MARAVILHA 3.20  

2º  MARIA EDUARDA GRESELI/EEB OSCAR MAJOLO/SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 3.25 

3º  GABRIELA VITÓRIA MANICA HEMIG/EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  3.32 

 

PROVA: 2000 METROS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  AMANDA LUIZA METZGER/EEB JOÃO BATISTA FLECK/SAUDADES   

2º  KETLIN DE SOUZA/EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA/MARAVILHA   

3º  PÂMELA LETÍCIA LAUERMANN MARMITT/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL   

 

PROVA: 80 METROS C/ BARREIRAS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  CAMILA FLORES/EEB PROFº SÍLVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 18.52  

2º  EMANUELLY ALINE KUNRATH/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES  18.97 

3º  INEIDIS CAROLINA JIMENEZ VILLHERMOSA/CE MONTEIRO LOBATO/MARAVILHA  20.55 

 

PROVA: ARREMESSO DE PESO – FEMININO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM/EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  7.72  

2º JAYNE THALIA WIEBBELING/EEB CARLOS WERLANG/SAUDADES   7.07 

3º  BRUNA MARCELA ENDLER VARIANI/ EEB PROFº SÍLVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  6.44 

 
 
 
 
 



               

   
 

18 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO – FEMININO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  GENIFER SCHUSTER/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 15.00  

2º  BIANCA NEGRI SCHMITT/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  14.62 

3º  LETÍCIA PRIOR PIETRO BIASI/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL  11.06 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO – FEMININO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM/EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  18.49  

2º   VITÓRIA MACIEL ZULLES/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES  17.60 

3º  EDUARDA SOFYA MENEGOTO DA SILVA/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  16.31 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA – FEMININO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  NICOLY LUISA EMKE/EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA 1.20  

2º  VITÓRIA MACIEL ZULLES/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES  1.15 

3º  CAMILA FLORES/EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  1.10 

 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA – FEMININO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º GABRIELA VITORIA MANICA HEMIG/EEB JIOÃO XXIII/MARAVILHA 3.66  

2º  VITÓRIA MACIEL ZULLES/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES  3.55 

3º  AMANDA VITÓRIA KIPPER/EEB CARLOS WERLANG/SAUDADES  3.43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

19 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

RESULTADO ATLETISMO MASCULINO 
 

 

 

PROVA: 80 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º GABRIEL FARIAS FONTOURA/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL   

2º GABRIEL FARENCENA/EEB PROFº BALBINO MARTINS/IRACEMINHA   

3º MATHEUS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES   

 

PROVA: 150 METROS  – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  GABRIEL FARIAS FONTOURA/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL 19.56 

2º GABRIEL FARENCENA/EEB PROFº BALBINO MARTINS/IRACEMINHA   

3º  KAUAN ARTHUR WERLANG/EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS   

 

PROVA: 800 METROS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º CLAUDECIR HENRIQUE DOS SANTOS CASAGRANDE/EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA/MARAVILHA  2.43  

2º  JOEL LUIZ MEIRELES/EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS 2.50  

3º  GABRIEL GUSTAVO BACKES/EEB JOÃO BATISTA FLECK/SAUDADES  2.58 

 

PROVA: 2000 METROS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  GUSTAVO DA SILVA LARA/CE MUNDO INFANTIL – CAIC/MARAVILHA 6.26  

2º  DAVI WOSNES/EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA/ROMELÂNDIA   

3º ARIEL GUSTAVO ANTUNES/EEB SÃO JOÃO BOSCO/SUL BRASIL    

 

PROVA: 100 METROS C/ BARREIRAS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  HENRIQUE GABRIEL RIPKE BARON/EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 14.67  

2º  ELIEBER MAGGI SEHNEM/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  16.49 

3º HEITOR PIERI DRESSLER/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES   16.79 

 

PROVA: ARREMESSO DO PESO – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS/CE MONTEIRO LOBATO/MARAVILHA  8.82  

2º RAFAEL ANTONIO STEIN/EEB RODOLFO FOSS/SAUDADES   8.40 

3º  JUAN DIAS/EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL  7.97 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º VICTOR KAUÂ DA COSTA/EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  21.33  

2º  GABRIEL DE LIMA COSTA/B PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 21.26  

3º  PABLO KAUÊ STOFFEL/EEB JOÃO BATISTA FLECK/SAUDADES  16.77 

 



               

   
 

20 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS/CE MONTEIRO LOBATO/MARAVILHA 22.02  

2º  VINICIOS FROHLICH NEIS/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  19.95 

3º  GABRIEL AUGUSTO MANICA HEMIG/EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  19.86 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º  LUCAS ORSZEZARUK MULLER/EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 1.45  

2º YURI BRISIDA GARGHETTI SCHELL / EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  1.40 

3º GABRIEL FARENCENA/EEB PROFº BALBINO MARTINS/IRACEMINHA   1.30 

 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/MUNICÍPIO RESULTADO 

1º YURI BRISIDA GARGHETTI SCHELL/EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE 4.71  

2º  ROBSON DANIEL OTT/ EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  4.66 

3º  ADRIANO SCHMITZ FERREIRA/EEB PROFº HERMÍNIO HEUSIDA SILVA/ROMELÂNDIA  4.13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

21 

www.fesporte.sc.gov.br 

 
 

 

ATLETISMO 
FEMININO 

CAMPEÃO 
POR PROVA 

PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

80 METROS RASOS GABRIELA DE LIMA COSTA EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

150 METROS RASOS NICOLY LUISA EMKE EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA 

800 METROS RASOS  KETLIN DE SOUZA EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA MARAVILHA 

2.000 METROS RASOS AMANDA LUIZA METZGER EEB JOÃO BATISTA FLECK SAUDADES 

80 METROS COM BARREIRAS  CAMILA FLORES EEB PROFº SÍLVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

ARREMESSO DO PESO GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM EEB JOÃO XXIII MARAVILHA  

LANÇAMENTO DO DARDO  GENIFER SCHUSTER EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

LANÇAMENTO DO DISCO GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM EEB JOÃO XXIII MARAVILHA  

SALTO EM ALTURA  NICOLY LUISA EMKE EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA 

SALTO EM DISTÂNCIA  GABRIELA VITORIA MANICA HEMIG EEB JIOÃO XXIII MARAVILHA 

PENTATLO 
      ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

      SABRINA LUÍZA SCHAFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

 
 

 

 

ATLETISMO 
MASCULINO 

CAMPEÃO 
POR PROVA 

PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

80 METROS RASOS GABRIEL FARIAS FONTOURA EEB HELIO WASUM SUL BRASIL 
150 METROS RASOS  GABRIEL FARIAS FONTOURA EEB HELIO WASUM SUL BRASIL 
800 METROS RASOS CLAUDECIR H.  SANTOS CASAGRANDE EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA MARAVILHA  

2.000 METROS RASOS  GUSTAVO DA SILVA LARA CE MUNDO INFANTIL – CAIC MARAVILHA 
100 METROS COM BARREIRAS  HENRIQUE GABRIEL RIPKE BARON EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

ARREMESSO DO PESO LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA  
LANÇAMENTO DO DARDO VICTOR KAUÂ DA COSTA EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA  
LANÇAMENTO DO DISCO  LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA 

LANÇAMENTO DO MARTELO 

ANDREI SCHAEFFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 
DUAN HENRIQUE KAPP EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

GABRIEL RODRIGUES DA COSTA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 
GIOVANE RICARDO STEFFLER EEF PROFº BALBINO MARTINS IRACEMINHA 

LAURI VERISSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA  
LUIDINY BORTOLOMEDI STAFFEN EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

PAULO EDUARDO M. BONZANINI EEF PROFº BALBINO MARTINS IRACEMINHA 

SALTO EM ALTURA  LUCAS ORSZEZARUK MULLER EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 
SALTO EM DISTÂNCIA YURI BRISIDA GARGHETTI SCHELL EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

HEXATLO 

ANDREI SCHAEFFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

GABRIEL RODRIGUES DA COSTA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

DUAN HENRIQUE KAPP EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

LUIDINY BORTOLOMEDI STAFFEN EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

22 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

MODALIDADE: TÊNIS DE MESA FEMININO 
 

 

TÊNIS DE MESA  LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL NELCÍDIO IMNHOFF 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:30 
GABRIELA DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 1 
2 X 0 

JOICY PIRES 
EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 2 

A 

2 F  
PIETRA MOSSMANN BACH 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 2 1 X 2 
ANA JULIA PETRY 

EEB JOÃO XXIII 
A 

3 F  
JÚLIA EMANUELE DA SILVA MONTEIRO 

EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 
2 X 0 

EDUARDA BORFT DE MOURA 
EEF LINHA BIGUÁ 2 

B 

4 F  
DOROTI MARTINS 

EEF LINHA BIGUÁ 1 2 X 0 
ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA  

EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 1 
B 

5 F  
PIETRA MOSSMANN BACH 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 2 
2 X 0 

JOICY PIRES 
EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 2 

A 

6 F  
ANA JULIA PETRY 

EEB JOÃO XXIII 2 X 1 
GABRIELA DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 1 
A 

7 F  
DOROTI MARTINS 

EEF LINHA BIGUÁ 1 1 X 2 
EDUARDA BORFT DE MOURA 

EEF LINHA BIGUÁ 2 
B 

8 F  
ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA  

EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 1 0 X 2 
JÚLIA EMANUELE SILVA MONTEIRO 
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

B 

9 F  
JOICY PIRES 

EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 2 0 X 2 
ANA JULIA PETRY 

EEB JOÃO XXIII 
A 

10 F  
GABRIELA DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 1 1 X 2 
PIETRA MOSSMANN BACH 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 2 
A 

11 F  
EDUARDA BORFT DE MOURA 

EEF LINHA BIGUÁ 2 2 X 0 
ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA  

EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA 1 
B 

12 F  
JÚLIA EMANUELE SILVA MONTEIRO 
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 2 X 0 

DOROTI MARTINS 
EEF LINHA BIGUÁ 1 

B 

13 F  
ANA JULIA PETRY 

EEB JOÃO XXIII 3 X 1 
EDUARDA BORFT DE MOURA 

EEF LINHA BIGUÁ 2 
CRUZ 

14 F  
JÚLIA EMANUELE SILVA MONTEIRO 
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

3 X 0 
PIETRA MOSSMANN BACH 

EEB PROFº SILVIO ROMERO 2 
CRUZ 

15 F  
EDUARDA BORFT DE MOURA 

EEF LINHA BIGUÁ 2 
3 X 0 

PIETRA MOSSMANN BACH 
EEB PROFº SILVIO ROMERO 2 

3º/4º 

16 F  
ANA JULIA PETRY 

EEB JOÃO XXIII 
0 X 3 

JÚLIA EMANUELE SILVA MONTEIRO 
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

23 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

MODALIDADE: TÊNIS DE MESA MASCULINO 
 

 

TÊNIS DE MESA  LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL NELCÍDIO IMNHOFF 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:30 
VITOR JOSÉ BACKES 

EEB LA SALLE 2 0 X 2 
VINÍCIUS ALMEIDA HERBES 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 2 
A 

2 M  
HENRIQUE BRUTSCHER NASCIMENTO 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 1 0 X 2 
KAIQUE EDUARDO FLOSS 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 2 
A 

3 M  
ARIEL ARTHUR WALKER 

EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 2 2 X 0 
PAULO HENRIQUE ZORZI 

EEB LA SALLE 1 
B 

4 M  
GABRIEL DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  2 
0 X 2 

ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 
EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 

B 

5 M  
GABRIEL FARENCENA 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 
2 X 1 

CAUÊ RUAN STUMM 
EEB PROFº MANUEL DE F TRANCOSO 

C 

6 M  
TIAGO MURILO FREITAG 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 1 2 X 0 
ANDREI SCHAEFFER 

EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 1 
C 

7 M  
HENRIQUE BRUTSCHER NASCIMENTO 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 1 2 X 1 
VINÍCIUS ALMEIDA HERBES 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 2 
A 

8 M  
KAIQUE EDUARDO FLOSS 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 2 2 X 0 
VITOR JOSÉ BACKES 

EEB LA SALLE 2 
A 

9 M  
GABRIEL DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  2 2 X 0 
PAULO HENRIQUE ZORZI 

EEB LA SALLE 1 
B 

10 M  
ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 2 X 0 
ARIEL ARTHUR WALKER 

EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 2 
B 

11 M  
TIAGO MURILO FREITAG 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 1 2 X 0 
CAUÊ RUAN STUMM 

EEB PROFº MANUEL DE F TRANCOSO 
C 

12 M  
ANDREI SCHAEFFER 

EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 1 0 X 2 
GABRIEL FARENCENA 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 
C 

13 M  
VINÍCIUS ALMEIDA HERBES 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 2 0 X 2 
KAIQUE EDUARDO FLOSS 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 2 
A 

14 M  
VITOR JOSÉ BACKES 

EEB LA SALLE 2 0 X 2 
HENRIQUE BRUTSCHER NASCIMENTO 

DOM SISTEMA EDUCACIONAL 1 
A 

15 M  
PAULO HENRIQUE ZORZI 

EEB LA SALLE 1 
0 X 2 

ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 
EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 

B 

16 M  
ARIEL ARTHUR WALKER 

EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 2 0 X 2 
GABRIEL DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  2 
B 

17 M  
CAUÊ RUAN STUMM 

EEB PROFº MANUEL DE F TRANCOSO 
2 X 1 

ANDREI SCHAEFFER 
EB PROFº HERMÍNIO H SILVA 1 

C 

18 M  
GABRIEL FARENCENA 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 0 X 2 
TIAGO MURILO FREITAG 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 1 
C 

19 M  
GABRIEL DE LIMA COSTA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  2 2 X 3 
GABRIEL FARENCENA 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 
2ª FASE 

20 M  
ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 
3 X 0 

HENRIQUE BRUTSCHER NASCIMENTO 
DOM SISTEMA EDUCACIONAL 1 

2ª FASE 

21 M  
KAIQUE EDUARDO FLOSS 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 2 
3 X 0 

GABRIEL FARENCENA 
EEF PROFº BALBINO MARTINS 

CRUZ 

22 M  
TIAGO MURILO FREITAG 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 1 3 X 1 
ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 
CRUZ 

23 M  
GABRIEL FARENCENA 

EEF PROFº BALBINO MARTINS 0 X 3 
ARTUR GABRIEL LISBOA DE SOUZA 

EEB PROFº SILVIO ROMERO  1 
3º/4º 

24 M  
KAIQUE EDUARDO FLOSS 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 2 
3 X 0 

TIAGO MURILO FREITAG 
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 1 

1º/2º 

 

 



               

   
 

24 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
 

 

ATLETISMO 
FEMININO 

CAMPEÃO 
POR PROVA 

PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

80 METROS RASOS GABRIELA DE LIMA COSTA EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

150 METROS RASOS NICOLY LUISA EMKE EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA 

800 METROS RASOS  KETLIN DE SOUZA EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA MARAVILHA 

2.000 METROS RASOS AMANDA LUIZA METZGER EEB JOÃO BATISTA FLECK SAUDADES 

80 METROS COM BARREIRAS  CAMILA FLORES EEB PROFº SÍLVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

ARREMESSO DO PESO GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM EEB JOÃO XXIII MARAVILHA  

LANÇAMENTO DO DARDO  GENIFER SCHUSTER EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

LANÇAMENTO DO DISCO GABRIELLY CECILIA SCHMIDT SEHNEM EEB JOÃO XXIII MARAVILHA  

SALTO EM ALTURA  NICOLY LUISA EMKE EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA 

SALTO EM DISTÂNCIA  GABRIELA VITORIA MANICA HEMIG EEB JIOÃO XXIII MARAVILHA 

PENTATLO 
      ESTÉFANI PATRÍCIA DA SILVA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

      SABRINA LUÍZA SCHAFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

 
 

 

 

ATLETISMO 
MASCULINO 

CAMPEÃO 
POR PROVA 

PROVA ATLETA ESCOLA MUNICÍPIO 

80 METROS RASOS GABRIEL FARIAS FONTOURA EEB HELIO WASUM SUL BRASIL 
150 METROS RASOS  GABRIEL FARIAS FONTOURA EEB HELIO WASUM SUL BRASIL 
800 METROS RASOS CLAUDECIR H.  SANTOS CASAGRANDE EEF JUSCELINO K. DE OLIVEIRA MARAVILHA  

2.000 METROS RASOS  GUSTAVO DA SILVA LARA CE MUNDO INFANTIL – CAIC MARAVILHA 
100 METROS COM BARREIRAS  HENRIQUE GABRIEL RIPKE BARON EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

ARREMESSO DO PESO LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA  
LANÇAMENTO DO DARDO VICTOR KAUÂ DA COSTA EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA  
LANÇAMENTO DO DISCO  LAURI VERÍSSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA 

LANÇAMENTO DO MARTELO 

ANDREI SCHAEFFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 
DUAN HENRIQUE KAPP EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

GABRIEL RODRIGUES DA COSTA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 
GIOVANE RICARDO STEFFLER EEF PROFº BALBINO MARTINS IRACEMINHA 

LAURI VERISSIMO DOS SANTOS CE MONTEIRO LOBATO MARAVILHA  
LUIDINY BORTOLOMEDI STAFFEN EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

PAULO EDUARDO M. BONZANINI EEF PROFº BALBINO MARTINS IRACEMINHA 

SALTO EM ALTURA  LUCAS ORSZEZARUK MULLER EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 
SALTO EM DISTÂNCIA YURI BRISIDA GARGHETTI SCHELL EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

HEXATLO 

ANDREI SCHAEFFER EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

GABRIEL RODRIGUES DA COSTA EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI SILVA ROMELÂNDIA 

DUAN HENRIQUE KAPP EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

LUIDINY BORTOLOMEDI STAFFEN EEB RODOLFO FOSS SAUDADES 

 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

25 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

BADMINTON 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEF LINHA BIGUÁ 
IRACEMINHA 

1º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA   
CAMILA FERNANDA RABUTKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  
 
 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

BADMINTON 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEF LINHA BIGUÁ 
IRACEMINHA 

1º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA   
VITOR EDUARDO KASPER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  

3º EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

26 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

FUTSAL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
 SALTINHO 

1º EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT/SALTINHO  
 

ANA LUIZA PRESOTTO 
BIANCA MAGEDANZ DUTRA 

FERNANDA ALVES DO AMARAL 
JHENYFER AMÉLIA ROOS 

JULIA MARAFON 
RAYANE GROSS MEDEIROS 

SANDY BORTOLOZO 
TATIANE BORTOLOZO 

TATIANE DA SILVA RODRIGUES 
YASMIN VITÓRIA QUINOT NASARIO 

 

PROFª TÉCNICA: 
SANDRA DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL  

3º EEB PROFº MANUEL DE FREITAS TRANCOSO/IRACEMINHA  

4º EEB OSCAR MAJOLO/SÃO MIGUEL DA BOA VISTA  

5º EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS  

6º EEB SANTA TEREZINHA/SANTA TEREZINHA PROGRESSO  

7º EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO  

8º EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA  

   

   
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

FUTSAL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

1º EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES  
 

ANDRIEL GEIER 
ARTHUR SCHNEIDER STEIN 

BRUNO ANDRÉ KEHL 
EDGARDO A. MILLAN RODRIGUEZ 

EDUARDO GOMES DA SILVA 
FELIPE SOARES 

GUILHERME H FRANKEN ASSMANN 
HERICK SULZBACH SCHUH 

KAUAN SCHUCK 
LUCAS MICHEL 

LUCAS STEFFENS SIMON 
MATHEUS MAYER SULZBACHER 

MAURICIO GABRIEL SCHAFER 
OMAR RAFAEL GUACARAN ZERPA 

PEDRO HENRIQUE JONER ABE 
RICARDO A. LANZ GUACARAN 

VICTOR JOÃO STULP 
 

PROFº TÉCNICO: 
LEANDRO SULZBACHER 

 
 
 
 
 
 

2º EEB HELIO WASUM/SUL BRASIL  

3º EEB EMÍLIA BOOS ALUS SCHMIDT/SALTINHO  

4º EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO  

5º EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG/PINHALZINHO  

6º  EEB OSCAR MAJOLO/SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

 
 

7º EEB PROFº BALBINO MARTINS/IRACEMINHA  

8º EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS  

9º EEB LA SALLE/SERRA ALTA  

10º EEB PROFº HERMÍNIO H DA SILVA - ROMELÂNDIA  

11º EEB SANTA TEREZINHA/SANTA TEREZINHA PROGRESSO  

   

   

   
 
 



               

   
 

27 

www.fesporte.sc.gov.br 

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 
 

 

TÊNIS DE MESA 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 

1º EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS   
 
 
 
 
 

JÚLIA EMANUELE SILVA MONTEIRO 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEB JOÃO XXIII/MARAVILHA  

3º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  

4º EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  

5º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  

6º EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  

7º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 
 

 

8º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 
 

 

   

   
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

 

TÊNIS DE MESA 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

1º EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO   
 
 
 
 
 
 
 
 

KAIQUE EDUARDO FLOSS 
 
 
 
 
 

2º EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO  

3º EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  

4º EEF PROFº BALBINO MARTINS/IRACEMINHA  

5º DOM SISTEMA EDUCACIONAL/MARAVILHA  

6º EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM JESUS DO OESTE  

7º DOM SISTEMA EDUCACIONAL/MARAVILHA  

8º EEB PROFº MANUEL F TRANCOSO/IRACEMINHA  

9º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 
 

 

10º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 
 

 

11º EEB LA SALLE/SERRA ALTA  

12º EEB LA SALLE/SERRA ALTA  

   

   
 



               

   
 

28 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

VÔLEI DE PRAIA 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

1º EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO   

ANITA FATIMA ROSSATTO 
NICOLLY BARBOZA 

 

PROFª TÉCNICA: 
CAROLINE HISTER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 

 
 

   

   
 
 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

1º EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO  
 

ANITA FATIMA ROSSATTO 
CAMILE PORTE 

GABRIELLI MARIA BOURSCHEID 
IZADORA CECATTO 

KAUANE ESTER BATISTA 
LUANA BULEGON 

MARIANE SCHUMACHER 
NICOLLY BARBOZA 

SOFIA KLUNK 
VITÓRIA ARGENTON SCHWERZ 

 

PROFª TÉCNICA: 
CAROLINE HISTER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º EEB LA SALLE/SERRA ALTA  

3º EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO  

4º EEF LINHA BIGUÁ/IRACEMINHA  

5º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 
 

 

   

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

   
 

29 

www.fesporte.sc.gov.br 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

1º EEB LA SALLE/SERRA ALTA  
 

ARTHUR ANTUNES 
DEYVID LINDEMANN 

FERNANDO GUSTAVO DALL AGNOL 
GUSTAVO HAAS RAGAZZON 

JULIO CESAR FRANCIO 
MARCO ANTONIO DE LIMA TEODORO 

MURILO FICAGNA 
PAULO HENRIQUE ZORZI 

VITOR JOSE BACKES 
VITOR LUIZ PERUZZO STOFFEL 

PROFº TÉCNICO: 
FABIANO DA COSTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º CE OBJETIVO/PINHALZINHO  

3º EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO  

4º EEB PROFº HERMÍNIO H SILVA/ROMELÂNDIA 

 
 

   

   

   

   

   
 


